Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 18 мая 2017 г. N 337
"О внесении изменений в отдельные постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края"

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 года N 505-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения понятия "иностранные финансовые инструменты", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 февраля 2017 года N 117 "Об управлении контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края" постановляю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2013 года N 123 "О комиссии администрации Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов" согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2010 года N 804 "О комиссиях исполнительных органов государственной власти Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов" следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края М.И. Туровца.";
[bookmark: sub_12]2) в приложении:
подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
"1) представителя общественного совета, образованного при исполнительном органе государственной власти в соответствии с частью 2 статьи 15 Закона Краснодарского края от 3 марта 2017 года N 3575-КЗ "Об Общественной палате Краснодарского края и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края";";
ГАРАНТ:
[bookmark: sub_124]Абзац четвертый подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления вступает в силу с 28 июня 2017 г.
в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 15 слова "несовершеннолетних детей;" заменить словами "несовершеннолетних детей. При этом понятие "иностранные финансовые инструменты" используется в настоящем Положении в значении, определенном указанным Федеральным законом;".
[bookmark: sub_3]ГАРАНТ:
Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу с 28 июня 2017 г.
3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июня 2015 года N 583 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Краснодарского края в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края, исполнение обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности, при замещении которых государственным гражданским служащим Краснодарского края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" изменение, дополнив пункт 1 абзацем следующего содержания:
"При этом понятие "иностранные финансовые инструменты" используется в значении, определенном Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".".
[bookmark: sub_4]4. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 октября 2015 года N 973 "О порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Краснодарском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и урегулированию конфликта интересов" следующие изменения:
[bookmark: sub_41]1) по тексту слова "управление кадровой политики и противодействия коррупции администрации Краснодарского края" в соответствующих падежах заменить словами "управление контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края" в соответствующих падежах;
[bookmark: sub_42]ГАРАНТ:
Подпункт 2 пункта 4 настоящего постановления вступает в силу с 28 июня 2017 г.
2) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 2 слова "несовершеннолетних детей;" заменить словами "несовершеннолетних детей. При этом понятие "иностранные финансовые инструменты" используется в настоящем Положении в значении, определенном указанным Федеральным законом;".
[bookmark: sub_5]5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
[bookmark: sub_6]6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого подпункта 2 пункта 2, пункта 3, подпункта 2 пункта 4 настоящего постановления и пункта 2 приложения к нему, вступающих в силу с 28 июня 2017 года.

	Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
	В.И. Кондратьев

[bookmark: sub_1000]Приложение

Утверждены
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 18.05.2017 N 337

Изменения,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2013 года N 123 "О комиссии администрации Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов"

[bookmark: sub_1001]1. Приложение N 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1

Утвержден
постановлением
главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 11 февраля 2013 года N 123
(в редакции постановления
главы администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 18.05.2017 N 337)

Состав
комиссии администрации Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов

	Бурлачко
Юрий Александрович
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края, председатель комиссии;

	Резник
Владимир Иванович
	- начальник управления кадровой политики администрации Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

	Туровец
Максим Иванович
	- начальник управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

	Зорин
Евгений Александрович
	- начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кудряков
Владимир Георгиевич
	- декан факультета управления федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина" (по согласованию);

	Пеницын
Юрий Андреевич
	- доцент кафедры политологии и политического управления федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный университет" (по согласованию);

	Сопов
Александр Семенович
	- заместитель начальника управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края;

	Шеин
Александр Георгиевич
	- директор правового департамента администрации Краснодарского края;

	Щепановский
Евгений Анатольевич
	- управляющий делами администрации Краснодарского края.".

[bookmark: sub_1002]ГАРАНТ:
Пункт 2 настоящего приложения вступает в силу с 28 июня 2017 г.
2. В абзаце четвертом подпункта 2 пункта 2 приложения N 2 слова "несовершеннолетних детей;" заменить словами "несовершеннолетних детей. При этом понятие "иностранные финансовые инструменты" используется в настоящем Положении в значении, определенном указанным Федеральным законом;".

	Начальник управления контроля,
профилактики коррупционных и
иных правонарушений администрации
Краснодарского края
	М.И. Туровец